
19. 10. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

93. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 23. 10. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 93. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro majetkoprávní záležitosti předseda 
komise (Niče) 

1.4. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro zdravotnictví předsedkyně 
výboru (Niče) 

1.5. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 

kraje 

Suchánek (Niče) 

1.6. Poskytnutí věcných darů - materiál bude předložen dodatečně Suchánek (Niče) 

1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Šumperk - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.8. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Trnavy (Slovensko) Suchánek (Niče) 

1.9. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Bojnic (Slovensko) Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.2. Evidenční cash pooling od Komerční banky, a.s. - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

3. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

3.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

3.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 



19. 10. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

3.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

4.1. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – dodatek ke 

smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hněvotín 

Zácha (Růžička) 

4.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

5.1. Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro 

zimní období 2023–2024 

Zácha 
(Štěpánek - 
SSOK) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.3. Nominace zástupců zřizovatele a zajištění veřejné zakázky příspěvkové organizaci 

v oblasti kultury - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

7.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Český svaz včelařů, z.s., základní 

organizace Němčice nad Hanou  

Šmída (Hejlová) 

7.2. Dotační program 02_03_ Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023 – revokace 

Šmída (Hejlová) 

8. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

8.1. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.2. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.3. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.4. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.5. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.7. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.8. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  



19. 10. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

9.1. Poskytnutí finančního daru ve prospěch CARITAS – Vyšší odborné školy sociální 

Olomouc 

Slavotínek 
(Vočka) 

9.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

9.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   Slavotínek 
(Vočka) 

9.4. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 

sociální  

Slavotínek 
(Vočka) 

9.5. Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb 

Olomouckého kraje 

Slavotínek 
(Vočka) 

10. Zpracovatel: Odbor investic  

10.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, Olomoucká 

76 – Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

10.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 

opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“ - staženo 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

10.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 

a inženýrských prací a činností pro akci „ZZS OK - vzdělávací a výcvikové středisko - 

Olomouc (Hněvotínská)“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

11. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

11.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek   - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

11.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

12. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

12.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

12.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. 

Lysek (Dosoudil) 

12.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji V.  

Lysek (Dosoudil) 

12.4. Plnění role editora digitální technické mapy kraje vybraným obcím Olomouckého kraje, 

které jsou zapojeny do projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje 

Lysek (Dosoudil) 

12.5. Plnění role editora digitální technické mapy kraje obcím Olomouckého kraje pro dopravní 

a technickou infrastrukturu v jejich majetku 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

12.6. Schválení přípravy a podání projektu „Regionální partnerství v Olomouckém kraji I.“ 

v rámci Operačního programu Technická pomoc 2021–2027     

Lysek (Dosoudil) 

12.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci Implementace 

Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

12.8. Projekty – Digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví Olomouckého kraje v rámci 

Národního plánu obnovy 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

12.9. Podání projektu do NPO – Nákup vozidel pro poskytovatele sociálních služeb Lysek (Dosoudil) 

 



19. 10. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

 
13. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

13.1. Euroregion Praděd – zvýšení členského příspěvku Šafařík 
(Dosoudil) 

13.2. Model fungování krajské energetické agentury Olomouckého kraje Šafařík 
(Dosoudil) 

13.3. Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Šafařík 
(Dosoudil) 

14. Zpracovatel: Odbor kontroly  

14.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

sociální 

Baláš, 
Slavotínek 
(Punčochářová, 
Vočka) 

15. Zpracovatel: Nemocnice Olomouckého kraje   

15.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 

akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. – Informace o přípravě projektu 

společného podniku - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Vlach) 

16. Různé  

 


